Tamaco Trading A/S

Brunagervej 1 8361 Hasselager

CVR no. 13 41 72 96

Annual report 2018

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on

1 April 2019

Bertand Vaz chairman

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Operating review	5 5 6
Financial statements 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes	7 7 8 10 11

Management's review

Company details

Tamaco Trading A/S Brunagervej 1 8361 Hasselager

Telephone: Fax:

87 36 20 10 86 27 25 02

CVR no.:

13 41 72 96

Established: Registered office:

1 August 1989 Aarhus

Financial year:

1 January - 31 December

Board of Directors

Bertand Vaz, Chairman Morten Hellesen Casper Leganger Juul Sørensen

Executive Board

Casper Leganger Juul Sørensen

Auditor

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bradskifte Allé 13 DIC-8210 Aarhus V

Bank

Nordea Bank Skt. Clemens Torv 2-8 DK-8000 Aarhus C

Management's review

Operating review

Principal activities

The Company sells packaging, natural and artificial casings and auxillary products for the food industry, mainly on the Danish market.

Development in activities and financial position

Taking the strategic choice in 2017 of changed focus to trading of packaging materials and casings only, the overall business situation in Tamaco Trading A/S developed with slightly increased activities in 2018 on these segments, and the result (DKK 465,689), is considered as expected.

For the future, the activities and strategy in Tamaco Trading A/S will still be concentrated around trading of packaging materials and casings and the expectations for 2019 remains positive also referring to the expected result development.

Events after the balance sheet date

No events have occured since the balance sheet date, which materially affect the Company's financial position.

Income statement

DKK	Note	2018	2017
Grose profit	- 4	5,182,177	8,422,548
Staff costs	2	-4,389,518	-5,168,962
Depreciation, amortisation and impairment Operating profit		-51,101 741,558	- <u>117,555</u> 3,136,031
Financial income Financial expenses	3	32,656 <u>-155,847</u>	64,017 <u>-80,063</u>
Profit before tax		618,367	3,119,985
Tax on profit for the year		-152,678	-698,958
Profit for the year		465,689	2,421,027
Proposed profit appropriation			
Proposed dividends for the year		0	13,000,000
Relained earnings		465,689	-10,578,973
		465,669	2,421,027

Balance sheet

DKK	Note	2018	2017
ASSETS		64.	
Fixed assets			
Intangible assets	4	•	0
Agency agreements		40.500	•
Software		40,560 40,560	59,280 59,280
		40,560	30,200
Property, plant and equipment	5		
Fixtures and fittings, tools and equipment		25,388	57,769
Investments			
Deposits		113,617	104,440
Total fixed assets		179,565	221,489
Current assets			
inventories			
Raw materials and consumables		5,547,220	7,050,302
Receivables			
Trade receivables		9,887,880	8,782,667
Receivables from group entities	-	470.003	2,091
Deferred tax asset		172,663 91,295	232,875 118,8 <u>52</u>
Prepayments		10,151,838	
- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1		2,054,455	
Cash at bank and in hand			
Total current assets		17,753,513	25,312,724
TOTAL ASSETS		17,933,078	25,534,213

Balance sheet

DKK	Note	2018	2017
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		668,000	668,000
Relained earnings		2,329,458	1,863,769
Proposed dividends for the financial year		0	13,000,000
Total equity		2,997,458	15,531,769
Liabilities			
Current liabilities			
Trade payables		5,672,563	4,564,898
Payables to group entities		6,884,744	1,324,260
Corporation tax		334,203	613,840
Other payables		2,044,110	3,499,446
		14,935,620	10,002,444
Total liabilities		14,935,620	10,002,444
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		17,933,078	25,534,213

Statement of changes in equity

Contributed capital	Relained earnings	Proposed dividends for the financial year	Total
668,000	1,863,769	13,000,000	15,531,769
0	0	-13,000,000	-13,000,000
0	465,689	0	465,689
668,000	2,329,458	0	2,997,458
	capital 668,000 0 0	capital earnings 668,000 1,863,769 0 0 0 465,689	Contributed capital Retained earnings the financial year 668,000 1,863,769 13,000,000 0 0 -13,000,000 0 465,689 0

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Tamaco Trading A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received. The date of transfer of the most significant benefits and risks is determined using standard incoterms ® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to generate revenue for the year. This item also comprises direct costs for goods for resale and changes to inventory of goods for resale.

Other operating Income

Other operating income comprises items secondary to the activities of the entity, including gains on the disposal of intengible assets and property, plant and equipment.

Other external costs

Other external costs comprise distribution costs and costs related to sales, sales campaigns, administration, office premises, operating leases, etc.

Notes

	Notes			
	DKK		2018	2017
2	Staff costs			
	Wages and salaries		2,994,186	3,601,899
	Pensions		1,383,404	1,549,739
	Other social security costs		11,928	17,324
			4,389,518	5,168,962
	Average number of full-time employees		6	8
3	Financial income			
	Interest Income from group entities		0	12,849
	Other financial income		32,656	51,168
			32,656	64,017
4	Intangible assets			
	DKK	Agency		
		agreements	Software	Total
	Cost at 1 January 2018	690,000	93,600	783,600
	Cost at 31 December 2018	690,000	93,600	783,600
	Amortisation and impairment losses at 1 January 2018	-690,000	-34,320	-724,320
	Amortisation for the year	0	<u>-18,720</u>	18,720
	Amortisation and impairment losses at 31 December 2018	-690,000	-53,040	-743,040
	Carrying amount at 31 December 2018	0	40,560	40,560
5	Property, plant and equipment			Fixtures and
				fillings, tools
	DKK			and equipment
	Cost at 1 January 2018			1,290,557
	Cost at 31 December 2018			1,290,557
	Depreciation and impairment losses at 1 January 2018			-1,232,788
	Depreciation for the year			-1,232,786
	Depreciation and impairment losses at 31 December 2018			-1,265,169
	Carrying amount at 31 December 2018			25,388
				20,000

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

6 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Group's Danish entities are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income and for certain withholding taxes such as dividend tax and royally tax as well as for the joint registration for VAT. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, etc., may entail an increase in the entities' liability.

Operating lease obligations

The remaining term of the leases is 46 months with an average monthly lease payment of DKK 22,638, totalling DKK 1,041,357.

7 Related party disclosures

Tamaco Trading A/S is part of the consolidated financial statements of SC Supremia Grup SRL, Alba Julia Romania, Romania, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.